青岛特锐德电气股份有限公司 2024年半年度报告全文

48

亿元（含本数）且不超过人民币 3 亿元（含本数），回购价格上限为 25 元/股，回购期限为自公司

董事会审议通过回购股份方案之日起 12 个月内。

截止 2024 年 2 月 26 日。公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股

份 15,694,340 股，占公司当前总股本的 1.49%，最高成交价为 21.03 元/股，最低成交价为 15.31 元/

股，成交均价为 19.11 元/股，成交总金额为人民币 299,976,486.30 元（不含交易费用）。本次股份

回购方案实施完毕。具体内容详见公司于 2024 年 2 月 26 日在巨潮资讯网披露的《关于股份回购完

成暨股份变动的公告》（公告编号：2024-011）。

2、2023 年限制性股票激励计划

公司中 2023 年限制性股票激励计划授予的 13 名激励对象因个人原因已离职，不再具备激励对

象资格，公司回购注销上述激励对象已获授但尚未解除限售的 206,000 股限制性股票。公司已于

2024 年 7 月 17 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成上述部分限制性股票的回

购注销手续。本次回购注销部分限制性股票完成后，公司总股本从 1,055,897,713 股减少至

1,055,691,713 股。

3、2024 年限制性股票激励计划

2024 年 4 月 26 日，公司召开第五届董事会第十九次会议、第五届监事会第十五次会议，审议

通过了《关于公司〈2024 年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司〈2024

年限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》等相关事项。

2024 年 5 月 24 日，公司召开 2023 年度股东大会，审议通过了《关于公司〈2024 年限制性股

票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司〈2024 年限制性股票激励计划实施考核管理

办法〉的议案》

2024 年 5 月 24 日，公司召开第五届董事会第二十次会议、第五届监事会第十六次会议，审议

通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，同意公司以 2024 年 5 月 24 日为授予日，以

9.88 元/股的价格向符合条件的 10 名激励对象授予 140 万股限制性股票。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

青岛特锐德电气股份有限公司 2024年半年度报告全文

49

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
27,951,393 2.65%   225 225 27,951,618 2.65%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
27,951,393 2.65%   225 225 27,951,618 2.65%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
27,951,393 2.65%   225 225 27,951,618 2.65%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
1,027,946,320 97.35%   -225 -225 1,027,946,095 97.35%

1、人民币普

通股
1,027,946,320 97.35%   -225 -225 1,027,946,095 97.35%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 1,055,897,713
100.00

%
   0 0 1,055,897,713

100.00

%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

青岛特锐德电气股份有限公司 2024年半年度报告全文

50

公司于 2023 年 11 月 20 日召开第五届董事会第十六次会议和第五届监事会第十二次会议，会

议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回

购公司部分股份，用于实施员工持股计划或股权激励。本次用于回购的资金总额不低于人民币 1.5

亿元（含本数）且不超过人民币 3 亿元（含本数），回购价格上限为 25 元/股，回购期限为自公司

董事会审议通过回购股份方案之日起 12 个月内。

截止 2024 年 2 月 26 日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股

份 15,694,340 股，占公司当前总股本的 1.49%，最高成交价为 21.03 元/股，最低成交价为 15.31 元/

股，成交均价为 19.11 元/股，成交总金额为人民币 299,976,486.30 元（不含交易费用）。本次股份

回购方案实施完毕。具体内容详见公司于 2024 年 2 月 26 日在巨潮资讯网披露的《关于股份回购完

成暨股份变动的公告》（公告编号：2024-011）。